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F l ensbor sp  Jeg vil kun gjøre en ganske 
kortBernærknirrg. Der er sagt Saameget idag, 
at det er umuligt for mig, at sammenfatte det 
og besvare det som jeg ønskede det. Jeg vil 
kun tillade mig gjentagende at gjøre opmærk- 
som paa, at jeg ingenlunde har erkloeret mig 
imod Erstatning, tvertimod er der Ingen, der 
med større sJver end jeg skal gribe et Forslag 
til Erstatning, som har trogeniRirnelighed for; 
sig. Men Tingen er, at, naar der ligger ens 
enkelt Gaard i Jagtdistrietet, som vil afloseh 
Jagten, og som maaskee ikke bestaaer af mere 
end 3 a 4 Tdr. Hartkorn, og naar man da  
sætter Erstatningen f. "Er. til 1Mk. for 1Td. 
Hartkorn, saa vilde det kun blive 4 a« 5 Mk. 
idet Hele, og Jagten vil dog maaskee være 
aldeles spoleret for Jagteieren ved at denne 
enkelte Gaard saaer Jagten. Nu spørger jeg, 
hvad er en saadan Betaling? Men, kan der; 
blot udsirides en passende Norm for Betalin-i 
gen, skal Ingen hellere end jeg slutte mig dertil. 

S c h y t t e x  Der gaaer en saa umis- 
kjendelig Omhu, for at see Jagtretten ind- 
skrænket igjennem det hele Udkast og igjen- 
nem den Betænkning, som Udvalgets Majoritet 
har afgivet, at«det vistnok maa erkjendes, at 
der betydeligt er sørget for de ikke jagtberetti- 
gede Brugeres Interesse: Men, uagtet det efter 
den Udvei) som Udvalgets Pluralitet har valgt, 
at nemlig-Halvdelen af Brugerne paa Fæste- 
godserne skal« kunne sfoislange Aftøsning, er 
rimeligt, at denne hyppigere vil finde Sted, 
saa er det dog desuagtet sandsynligt, at Jagt- 
retten i mcinge Tilfælde vil bibeholdes, og 
Ulemperne saaledes dog paa sine Steder ikke 
blive ubetydelige. Jeg kunde derfor meget ønske, 

at den Bei, som i Lovudkastet er betegnet, at 
den Skadelidte skulde gaae, for at komme til 
Erstatning saavel for Skade ved Jagtens Ud- 
øvelse som Vildtskade, kunde noget siknplifieeres, 
da den i mine Tanker er meget vanskelig, be- 
sværlig, ornstændelig og bekostelig, ja ofte usikker. 
Det fremgaaer af alle de Actstykkerz som fore- 
ligge i denne Sag,  at det er høist vanskeligt, 
ja saagodtsorn trgjørligt, at udfinde bestemte 
Regler for Erstatningerrs Fastsattelse for Vildt- 
skade, og det vil saaledes i de fleste Tilfælde 
være uopnaaeligt sor vedkommende Skadelidte 
ad Retsveieu at faae sin Fordring paa Erstat- 
ning gjort gjeldende. Jeg er derfor kommen paa 
den Tanke, og yttrer den ogsaa kun som en 
saadan, om det ikke kunde være tænkeligt, at 
de Mænd, som efter Lovudkastet skulle udvæl- 
ges til at ordne Llfløsningsvcesenet, tillige kunde 
«overtage den Forretning i forefaldende Tilfælde 
at afgjøre Sporgsmaalene om Skadeserstaw 
ningen. Kan man anfortroe dem det vistnok 
vigtigere Hverv at bestemme Erstatningen for 
Afløsnitrgerr, forekommer det mig ogsaa, at det 
ligger nær at anfortroe dem Afgjorelsen af 
Skadeserstatriingem Forholdet vil derved i 
høi Grad sirnplificeres, Bekostningerne blive 
mindre, og, da Sagen ofte kunde blive afgjort 
paa selve Stedet af Folk, der kjende de locale 
Forhold, vil vistnok Meget kunne afgjores i 
Piindelighed, som under andre Omstændigheder 
vilde volde Bryderier og Trætte. Jeg- anseer 
ikke dette Punkt for uvigtigtz thi paa de Ste- 
der, hvor Vildtstanden bliver tilbage, netop naar 
Aflesning finder Sted paa mange andre Ste- 
der, og Vildtet derfor i det Hele bliver saa- 
ineget desto rarere, der vil jo Vildtet blive faa- 
meget mere eonserveret, og Skaden af det kan 
derfovbefrygtes paa saadanne Steder at ·blive 
større. Jeg er Lægmand i Sagen, og veed der- 
for ikke, hvorvidt denne min Tanke kan have 


